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AUSSCHREIBUNG

Bundesliga 1 Meisterschaft - HERREN
im
MANNSCHAFTSSPIEL 2025
(Eisstocksport)

VERANSTALTER: Bund Osterreichischer Eis- und Stocksportler

DURCHFUHRER: Landesverband der OO. Stocksportler

ORT: Eishalle Marchtrenk
Badgasse 4, 4614 Marchtrenk

TERMIN: Samstag, 15. Februar 2025
08:00 Uhr Sportgeratekontrolle
13:45 Uhr Anmeldung und Einspielen
14:15 Uhr Begriflung
14:30 Uhr Wettbewerbsbeginn

Sonntag, 16. Februar 2025

07:00 Uhr Begriflung

07:30 Uhr Fortfihrung des Wettbewerbsbeginn
BEWERSB: BL 1 — Herren im Mannschaftsspiel

STARTBERECHTIGT: 16 Mannschaften
BOE-Spielordnung 2024/25

Gruppe ROT

SU Guschlbauer St. Willibald / OO
ESV Worterberg / B

ESV HLS Jimmy Wien 1 /W

ER St.Peter - Balu /K

ESV Ladler Wang 2/ NO

ESV HLS Jimmy Wien Il / W

SU Neustift / 00

ESV Weierfing / 00

Gruppe BLAU

EK Deurotherm Feldkirchen / K

RSU Leitersdorf im Raabtal / ST

ESV Schwarzl Immobilien Prifing / ST
USC Abersee / S

ESV Union Kroisbach / ST

ER ASKO Gurnitz / K

SSV Union Wenigzell / ST

SSV Raiffeisen Alkoven / 00
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DURCHFUHRUNG: Laut BOE-Spielordnung 2024/25 - Pkt. 4.2.2 unter: https://www.stocksport-
austria.at/eis-und-stocksport/regeln/
Geringfligige Anderungen bis vor dem Wettbewerb moglich.

SIEGEREHRUNG: findet nach Wettbewerbsende auf der Eisflache statt (alle angegebenen Zeiten sind
Richtzeiten und kénnen geringfligig durch den Wettbewerbsleiter geandert werden).

WERTUNG / DFG.: nach IER und I1SpO sowie BOE SpO 2024/25

VERBOT LAUFSOHLE: Folgende Winterlaufsohle darf bei der Staatsmeisterschaft, der Bundesliga 1 und der
Bundesliga 2 der Herren im Mannschaftsspiel (Eisstocksport) nicht gespielt werden:

IFI-Nr- 22.0 griin 84-90 Shore A
(laut Beschluss der BOE-Mitgliederversammlung am 22.04.2023)

STARTGELD: BL 1 Herren € 85,-- pro Mannschaft

Das Startgeld ist bis spétestens eine Woche vor der Meisterschaft an den
Landesverband der OO. Stocksportler zu iiberweisen!

IBAN: AT44 3408 0801 0202 4545

Verwendungszweck: BL1 Herren und Vereinsname

WETTBEWERBSLEITER: Wird vom BOE-Sportdirektor eingeteilt

SCHIEDSRICHTER:  Wird vom BOE-Schiedsrichterobmann eingeteilt

NENNUNGEN: An den Landesverband der OO. Stocksportler
E-Mail: office@ooe-stocksport.at

NENNSCHLUSS: 07.02.2025

ABMELDUNGEN: Nur an den jeweiligen Landesverband

TELEFON / PRESSE: 0660/1843243 Bernd Froschauer + 0664/1310037 / Werner Stadler

ERGEBNISSE/

FOTOS: Der Wettbewerbsleiter ist dafiir verantwortlich, dass alle Ergebnisse und Siegerfotos
im Anschluss an die Siegerehrung an die Landesverbande, BOE und an den
Pressereferenten weitergeleitet werden.

Siegerfotos (Rang 1 — 4) und Ergebnisse an Landesverbande, office@boee.at,
presse@boee.at

VEROFFENTLICHUNG: Jeder/Jede Teilnehmer/Teilnehmerin am Wettbewerb erklart mit der
Anmeldung sein Einverstandnis, dass die Wettkampfbezogenen und persénlichen
Daten (Vor- und Zuname, Vereinsangehdrigkeit, erzielte Ergebnisse), den Medien
(z.B.: Printmedien, Online-Dienste, TV — und Radio — Anstalten) vom Durchfuhrer zur
Verfligung gestellt werden durfen. Diese Erklarung umfasst auch die Veréffentlichung
von Wettkampfbilder, Sieger- und Mannschaftsfotos, sowie Videos auf Online-
Plattformen.

HINWEIS: Dopingkontrollen sind méglich und auf die Anti- Doping- Bestimmungen
(Punkt 9 der aktuellen BOE-Spielordnung unter https://www.stocksport-austria.at/eis-
und-stocksport/regeln/ ) wird hingewiesen!

HAFTUNG: Der Veranstalter und Durchfiihrer Gibernehmen fir Unfalle oder andere
Nachteile keine Haftung. Mit der Meldung und Teilnahme werden die Bedingungen
dieser Ausschreibung vollinhaltlich anerkannt.

QUARTIERE: 00 Tourismus Information
4040 Linz, Freistadter Str. 119
Tel. 0732/221022



SPORTGERATEKONTROLLE:

Samstag, 15. Februar 2025

Ab 08:00 Uhr

Sportgeratekontrolle

Badgasse 4, 4614 Marchtrenk

08:00 Uhr
08:20 Uhr
08:40 Uhr
09:00 Uhr
09:20 Uhr
09:40 Uhr
10:00 Uhr
10:20 Uhr
10:40 Uhr
11:00 Uhr
11:20 Uhr
11:40 Uhr
12:00 Uhr
12:20 Uhr
12:40 Uhr
13:00 Uhr

SSV Raiffeisen Alkoven / OO
ESV Weierfing / 00

SU Guschlbauer St. Willibald / 00
SU Neustift / OO

ESV Ladler Wang 2/ NO

USC Abersee / S

ESV HLS Jimmy Wien 1/ W

ESV HLS Jimmy Wien Il / W

ESV Schwarzl Immobilien Prifing / ST
SSV Union Wenigzell / ST

RSU Leitersdorf im Raabtal / ST
ESV Union Kroisbach / ST

ER St.Peter - Balu/ K

ER ASKO Gurnitz / K

EK Deurotherm Feldkirchen / K
ESV Worterberg / B

Wir wiinschen allen Sportlern und Funktiondren eine gute Anreise und sportlichen Erfolg!

DI Michael Brantner
BOE-Generalsekretar

Klaus Pfleger
BOE-Sportdirektor



